MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal
Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima

Câmara Recursal da 1ª Câmara de Julgamento

ATA DE REUNIÃO

ATA CEEXT N° 05/2021 – Câmara Recursal de Rondônia

Reunião da Câmara Recursal da Comissão Especial dos ex-Territórios de Rondônia, do
Amapá e de Roraima – CEEXT – Decreto n° 10.020, 17 de setembro de 2019

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas e quarenta e cinco
minutos, foi aberta reunião, realizada de forma virtual, pelo Presidente da Câmara Recursal com a
presença dos demais membros, nomeados pela Portaria SEDGG/ME Nº  2258, de 24 de fevereiro de
2021, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital.

Em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria
n° 13.278, de 29 de maio de 2020, e nos termos da Portaria Normativa nº  384, de 11 de janeiro de
2021, deliberou-se pelo julgamento dos recursos interpostos contra decisões proferidas pela Câmara de
Julgamento de Rondônia, nos moldes do art. 4º  do Decreto nº
10.020/2019, em 15 (quinze) processos oriundos do Estado de Rondônia e de seus
Municípios, relacionados abaixo.

Pelo não conhecimento do recurso e envio do processo para a 1ª Câmara de Julgamento
para que seja feita nova análise com base na instrução normat iva SGP/SEDGG/ME nº 44, de 20
de abril de 2021 – 4 processos:

BERNARDINO TOMAS FERREIRA 04093.010577/2013-11

JOSÉ ALEXANDRE MONTEIRO 04093.000423/2013-11

MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA URTIGA 04093.007751/2013-49

WALTER NUNES VIANA 04093.018712/2013-77

Pela perda de objeto - 2 processo:

Ata de Reunião SGP-CEEXT-CR1CJRO 16655289         SEI 19975.113977/2021-30 / pg. 1

AMETHISTA BORGES DE OLIVEIRA GONÇALVES03125.002216/2015-86

OSMAR VILHENA DE AMORIM 03125.002232/2015-79

Pela realização de nova int imação da decisão da Câmara de Julgamento e abertura de novo
prazo para eventual interposição de recurso - 9 processos:

FATIMA ERENICE AMORIM 03125.002217/2015-21

JOAO LENES DOS SANTOS 03125.002487/2015-31

JOSE EUDES BRAZIL 03125.002223/2015-88

MARIA ALTARIZA UCHOA 03125.002489/2015-21

MARIA DE FATIMA DE ARAUJO 03125.006699/2015-98

MARIA DE LOURDES DA SILVA NUNES03125.002426/2015-74

RAIMUNDO FELICIO DO NASCIMENTO 03125.002233/2015-13

SONIVER MAGALHAES 03125.002234/2015-68

VALKIRIA CUNHA VIEIRA 03125.002236/2015-57

Após deliberação, os votos foram aprovados pelos membros da Câmara Recursal integrantes do
julgamento. Ao final, determinou-se a notificação dos interessados. Nada mais a ser tratado, a reunião foi
encerrada.

Documento assinado eletronicamente por André Luis Gomes Antonietto,
Membro de Câmara, em 22/06/2021, às 18:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Renata Guedes, Membro de
Câmara, em 22/06/2021, às 18:35, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por João Victor Criscolo Batista
Camara, Membro de Câmara, em 22/06/2021, às 18:41, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Ata de Reunião SGP-CEEXT-CR1CJRO 16655289         SEI 19975.113977/2021-30 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Ferreira Souza,
Membro de Câmara, em 22/06/2021, às 18:46, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Jamison França Vieira,
Presidente da Comissão, em 22/06/2021, às 19:06, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 16655289 e o código CRC 843777D4.

Referência: Processo  nº  19975.113977/2021-30 SEI nº  16655289

Ata de Reunião SGP-CEEXT-CR1CJRO 16655289         SEI 19975.113977/2021-30 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião SGP-CEEXT-CR1CJRO 16655289